П Р О Т О К О Л

заседания подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)

и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы

Москва

от 12 мая 2021 г. №

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

О.Н.ЧЕПУРИНА

Присутствовали:

члены подкомиссии по

совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов

исполнительной власти при

Правительственной комиссии по

проведению административной

реформы (принявшие участие в

заочном голосовании)

- С.А.Белов, А.Ф.Брагин,

А.В.Варварин, В.А.Витушкин,

В.С.Груздев, Д.А.Егупов,

А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,

Е.М.Коломенская, В.Л.Корочкин,

В.А.Кочетков, А.Г.Литвак,

С.В.Мигин, А.К.Нестеренко,

М.В.Прядильников, А.Е.Репик,

А.И.Херсонцев, Д.Б.Цыганков,

В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

"Об утверждении Порядка и сроков хранения материалов проведения

экзамена по русскому языку как иностранному, истории России и основам

законодательства Российской Федерации"

_____________________________________________________________________

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации

"Об утверждении Порядка и сроков хранения материалов проведения экзамена

по русскому языку как иностранному, истории России и основам

законодательства Российской Федерации".

2

II. О проекте постановления Правительства Российской Федерации

"Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня критически

важных объектов"

_____________________________________________________________________

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации

"Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня критически

важных объектов".

III. О включении в качестве сопредседателя в состав рабочей группы по

реализации механизма "регуляторной гильотины" в сфере оценки соответствия

Ученова Алексея Александровича и исключении из нее

Беспрозванных Алексея Сергеевича

_____________________________________________________________________

Включить в качестве сопредседателя в состав рабочей группы по

реализации механизма "регуляторной гильотины" в сфере оценки соответствия

Ученова Алексея Александровича, исключив из нее Беспрозванных Алексея

Сергеевича.

Заместитель Руководителя Аппарата

Правительства Российской Федерации

О.Чепурина